[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «12» ноября 2024 года 		           № 246                              п. Весёлый

[bookmark: _Hlk181102421]О внесении изменений в постановление Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 204 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

         В целях обеспечения реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» Администрация Веселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Весёловского сельского поселения от 10.12.2018 № 204 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Веселовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского
сельского поселения                                                                Федорченко К.А.

Приложение
к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
от 12.11.2024 № 246

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 10.12.2018 №204 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

1. В преамбуле слова "от 08.02.2018 № 29 " заменить словами "от 04.09.2024 №175".
2. Приложение N 1 изложить в редакции:

«Приложение № 1
к постановлению
Администрации Веселовского сельского поселения
от 10.12.2018 № 204

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения
                                              «Развитие физической культуры и спорта»

[bookmark: sub_1001][bookmark: _Hlk175229919]I. Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

[bookmark: sub_354072]1. Приоритеты и цели муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее также - муниципальная программа) определяет цели, задачи, основные направления развития в сфере физической культуры и спорта, финансовое обеспечение, механизмы реализации мероприятий и показатели их результативности.
В Весёловском сельском поселении созданы условия, которые обеспечивают гражданам систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни. В 2023 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:
На основании «Календарного плана физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий на 2023 год» проведено спортивное мероприятие в рамках празднования «Дня физкультурника» на призы главы Администрации Весёловского сельского поселения. Количество участников - 138 чел.

2. Анализ текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Основными приоритетами муниципальной политики Администрации Весёловского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта является:
вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;
повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья нации и успешному выступлению спортивных сборных команд сельского поселения
на районных и областных спортивных соревнованиях.
         Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями муниципальных программ Российской Федерации

Муниципальная программа разработана в соответствии с положениями Стратегии социально-экономического развития Веселовского сельского поселения на период до 2030 года, утвержденной решением Собранием депутатов Веселовского сельского поселения  от 04.03.2019 №114 (далее - Стратегия), которой установлены приоритетные направления в развитии муниципальной политики Веселовского сельского поселения

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения

          Задачей является создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом.
        Повышение мотивации граждан Весёловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

II. Паспорт муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	-
	Федорченко К.А., глава Администрации Веселовского сельского поселения

	[bookmark: sub_2112]1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	-
	Администрация Веселовского сельского поселения, Ромоданова Ольга Николаевна, главный специалист по экономическим вопросам

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	-
	этап I: 2019 - 2024 годы;
этап II: 2025 - 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	-
	обеспечение жителей Весёловского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 60 процентов к 2030 году

	[bookmark: sub_2115]1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	-
	всего: 676,864 тыс. рублей,
из них:
этап I: 376,864 тыс. рублей;
этап II: 300,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, муниципальными программами Российской Федерации
	-
	национальная цель: сохранение населения, здоровье и благополучие людей;
государственная программа Российской Федерации: государственная программа Российской Федерации "Развитие физической культуры и спорта", утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 N 1661

[bookmark: sub_354077]
2

2. Показатели муниципальной программы
	[bookmark: _Hlk175747685]N п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания / убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы "Обеспечение жителей Весёловского сельского поселения возможностью систематически заниматься физической культурой и увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 60 процентов к 2030 году "

	1.1.
	Доля граждан Весёловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	МП
	возрастающий
	процентов
	ведомственный
	46
	2023
	50
	52
	54
	60
	Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 04.03.2019 №114 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области на период до 2030 года»
	Администрация Веселовского сельского поселения

	-

	[bookmark: _Hlk175745239]1.2.
	Рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	МП
	возрастающий
	процентов
	ведомственный
	21,8
	2023
	22,2
	22,4
	22,6
	23,2
	Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 04.03.2019 №114 «Об утверждении  Стратегии социально-экономического развития Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области на период до 2030 года»
	Администрация Веселовского сельского поселения

	-

Примечание.
Используемые сокращения:
МП - муниципальная программа;
ОКЕИ - Общероссийский классификатор единиц измерения.

[bookmark: sub_354078]3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	N п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

	[bookmark: _Hlk175743711]1.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Весёловского сельского поселения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Веселовского сельского поселения
Срок реализации: 1 января 2025 г. - 31 декабря 2030 г.

	1.1.1.
	Созданы условия, обеспечивающие возможность населению систематически заниматься физической культурой и спортом
	Совершенствование системы физического воспитания;
рост числа занимающихся физической культурой и спортом;
рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Доля граждан Весёловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
Рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
 (всего), в том числе:
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

Примечание.
Используемое сокращение:
тыс. рублей - тысяч рублей.

[bookmark: sub_1003][bookmark: _Hlk176180343]III. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Весёловского сельского поселения»
[bookmark: sub_354080]1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Весёловского сельского поселения»
	-
	Администрация Веселовского сельского поселения

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Веселовского сельского поселения
	-
	муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания / убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	[bookmark: _Hlk175748560]1. Задача комплекса процессных мероприятий " вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни "

	1.1.
	Доля граждан Весёловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	МП
	возрастающий
	процент
	ведомственный
	46
	2023
	50
	52
	54
	60
	-
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	-

[bookmark: sub_354082][bookmark: _Hlk176181002]
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача комплекса процессных мероприятий " Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения "

	1.1.
	Население вовлечено в занятия физической культурой и спортом
	оказание услуг (выполнение работ)
	Увеличение количества населения Веселовского сельского поселения, вовлеченного в систематические занятия физической культурой и спортом
	процентов
	1
	2023
	50
	52
	54

4. [bookmark: _Hlk176183241]Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	[bookmark: _Hlk176183288]N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий " Развитие физической культуры и массового спорта Весёловского сельского поселения " (всего), в том числе:
	Х

	100,00

	100,00
	100,00
	300,00

	местный бюджет (всего)

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	   2.
	Мероприятие (результат) 1.1.
"Население вовлечено в занятия физической культурой и спортом " (всего), в том числе:

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	местный бюджет

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

[bookmark: _Hlk176183616]5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий " Усовершенствована система физического воспитания различных категорий и групп населения "

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1. "Население вовлечено в занятия физической культурой и спортом"
	27 декабря 2025г.
	Ромоданова О.Н., главный специалист по экономическим вопросам
	отчет о ходе реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	информационная система отсутствует

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.1
Утверждено положение о проведении многоэтапного комплекса физкультурных мероприятий: Спартакиады Дона
	30.12.2025
30.12.2026
30.12.2027
	Ромоданова О.Н., главный специалист по экономическим вопросам
	положение о комплексных физкультурных мероприятиях
	информационная система отсутствует

	1.3.
	Контрольная точка 1.1.2
"Проведены многоэтапные комплексные физкультурные мероприятия: Спартакиада государственных и муниципальных служащих Ростовской области, Спартакиада Дона
	30 октября 2025г.
	Ромоданова О.Н., главный специалист по экономическим вопросам
	отчет о ходе реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	информационная система отсутствует

image1.png